
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Miroslava Gardoňová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Pátráme po spisovatelích 

 

 vaším úkolem bude odhalit některého známého spisovatele či spisovatelku 

 

Vyhledejte v textu přídavná jména a zapište je do tabulky. 

 

Chytrá Horákyně přijela na princův zámek ani ustrojená ani nahá. Zlatý kolovrat předl 

vzácnou nit. Čert se nemohl nebojácné Káči zbavit. Popelčin střevíček nikdo jiný neobul. 

Na babiččino vyprávění se děti moc těšily. Hloupému Honzovi přálo štěstí. Kohoutkova 

hamižnost ho málem stála život. Nevlastní matka ji neměla ráda. 

 

mladý jarní otcův  matčin 

    

    

    

    

    

  

 

Najděte Českou Skalici na mapě (leží v okrese Náchod). Zakreslete ji do slepé mapy, 

určete ve kterém kraji České republiky a na kterou světovou stranu od vás leží. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Uvedený odkaz [cit. 2011-07-29]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW: 

<http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Mapy/Mapa_%C4%8CR>.  

 

 

Vyluštěte, kdy jsem se narodila a zemřela. 

 

 Narodila jsem se v předminulém století, v nejkratším měsíci v roce.  

Den mého narození je dvojnásobkem čísla měsíce.  

Rok narození je násobkem deseti a jeho ciferný součet je 11. 

 Umírám v nedožitých 42 letech.  

V ten den z nového roku uplynuly právě tři týdny. 

 

 datum narození:     datum úmrtí:  

http://wiki.rvp.cz/Kabinet/Mapy/Mapa_%C4%8CR


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Miroslava Gardoňová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

Doplňte vynechaná písmena v textu. 

 

Hřb_ tov na V_ šehradě b_ l založen v roce 1600 a v 70. letech 19. století b_ l změněn 

zásluhou Václava Štulce na pohřeb_ ště zasloužilých osobností. Jsou zde soustředěny 

hrob_ slavných osobností, které se ve své době zasloužil_ o rozvoj české kultury, 

vzdělanosti a státnosti. V roce 1893 byla dokončena dominanta hřb_ tova – hro_ ka Slav_ 

n, podle které b_ vá toto m_ sto také označováno. Dnes má hřb_ tov rozlohu 0,81 ha. Při 

své návštěvě _rahy b_ ste si jeho prohl_ dku neměl_ nechat ujít. Ze slavných osobností 

zde odpočívají např. Karel Čapek, Bedřich Smetana, Waldemar Matuška či M_ lada 

Horáková. 

  

Napište souvětí podle daných vzorců. 

  

V1, ale V2.  

 

 

Když V1, V2 a V3.  

 

 

 

V1, V2, protože V3, aby V4. 

 

 

Dopište názvy mých pohádek . 

 

Sůl ................................................ Sedmero ..................................................... 

 

O .................................měsíčkách ...........................................................Bajaja 

 

Čert a ........................................... O Slunečníku,.....................a........................ 

 

Chytrá ......................................... O princezně se .............................................. 

 

 

Hledaným spisovatelem/spisovatelkou je____________________________. 

 

 

 

 

 


